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FUNKSIONI 
 

Rrjeti rrugor në administrim të Bashkisë Lezhë, përbëhet nga : 

 

1- Rrjeti i rrugëve të transportit në Qytet i cili përbëhet nga : rrugë urbane me lëvizshmëri të lartë, 

rrugë urbane në lagje dhe rrugët lokale ; 

 

2- Rrjeti i rrugeve rurale dhe lokale në njësitë administrative të cilët lidhin qendrat e njësive 

administrative me Bashkinë, njësite administrative me rrugët kombëtare, qendrat e fshatrave me 

njësite administrative, si dhe fshatrat dhe lagjet e tyre me njeri- tjetrin brenda njësive administrative. 
 

 
 

VENDNDODHJA 
 

Bashkia Lezhë është një nga 61 bashkitë e Shqipërisë që gjendet në Veri-perëndim të vendit, me një 

vijë bregdetare prej 38 km në bregun e detit Adriatik që nga Ultësira e Shkodrës deri në lumin Mat. 

Bashkia Lezhë përbëhet nga 10 njësi administrative, njesia administrative Lezhë, Shëngjin, Shënkoll, 

Zejmen, Kolsh, Ungrej, Balldre, Kallmet, Dajç, Blinisht, si dhe 65 fshatra dhe dy qytete. Ka një 

popullsi prej 113 535 banorësh dhe sipërfaqe prej 508 km2.  

Territori i Bashkisë së Lezhës përbëhet nga një zonë malore në lindje (65%) dhe zona fushore në 

perëndim (35%). Shumica e popullsisë jeton në zonat rurale (rreth 60%), ndërsa 40% jetojnë në 

qendrat urbane. Lezha ka një pozicion shumë të favorshëm gjeografik. Shtrihet midis 41 o56’52” dhe 

41 o39’45” gjerësi dhe 19 o35’20” dhe 19 052’20” gjatësi gjeografike dhe gjendet vetëm 55 km nga 

kryeqyteti i Shqipërisë dhe aeroporti i Rinasit. Largësia Lezhë-Shkodër është 35 km, Lezhë-Durrës 

(porti industrial dhe terminali kryesor i trageteve në Shqipëri) është 70 km dhe Prishtina, kryeqyteti i 

Kosovës është vetëm 220 km larg. 

 

Pjesa më e madhe e territorit të Lezhës futet në klimën e zonës mesdhetare detare. Deti Adriatik 

ndikon pozitivisht në ngrohjen e klimës. Bashkia e Lezhës karakterizohet nga vera e nxehtë dhe e 

thatë, dimri i butë dhe i lagësht në pjesën e ulët dhe qytet; dhe dimër të lagësht dhe të ftohtë në zonën 

malore. Temperatura mesatare vjetore për rrethin është 15 gradë, mesatarja e janarit është 7 gradë, 

ndërsa mesatarja e korrikut 25- 30 0 C. 

 

Lezha është një zonë atraktive për mjedisin që e rrethon. Ajo përshkohet mespërmes nga një degë e 

lumit Drin, ndërsa lagunat e Kune - Vainit, plazhet e Shëngjinit dhe Tales, bukuritë malore të Velës 

dhe fushat janë mjedisi ndërsa përshkon nga një cep në tjetrin këtë zonë. Karakterizohet nga një 

diversitet i larmishëm i relievit, klimave e mikroklimave dhe për pasojë të florës, faunës dhe 

biodiversitetit në përgjithësi.  
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Lezha ka një sipërfaqe prej 47,200 ha prej të cilave 16,781 ha tokë arë, 17,989 ha pyje, 245.2 ha 

vreshta, pemtari e ullishte, 2,515 ha livadhe, kullota e truall dhe 6,494 ha sipërfaqe ujore, kënetë dhe 

tokë jobujqësore. Vetëm 20% e popullsisë jeton në qytet (rreth 33 000 banorë). 

 

Turizmi dhe bujqësia apo kombinimi i tyre jane sektorët më të rëndësishëm në Lezhë por që vihen re 

edhe sektorë të tjerë në rritje dhe që janë të rëndësishëm qoftë për nga numri i bizneseve dhe i të 

punësuarve në to. Të tillë janë; industritë e lehta si ajo e drurit, e përpunimit të peshkut dhe 

produkteve bujqësore dhe blegtorale. Një industri tjetër që mund të përmendet është ajo e nxjerrjes 

dhe përpunimit të materialeve të ndërtimit e rezervave minerare jo metalike. Sot ekonomia në qytet 

është e diversifikuar dhe mbështetet në tregti, shërbime dhe industri si sektorë që punësojnë numrin 

më të madh të banorëve. 
 

Rrjeti i rrugëve në njesite administrative te bashkise Lezhe. 

Nr. Njesia Administrative Km ne total Nr I seg rrugore 

1 Lezhe 65.5 94 

2 Shenkoll 167.77 111 

3 Balldre 65.3 39 

4 Shengjin 85.89 78 

5 Kolsh 56.064 57 

6 Blinisht 88.78 61 

7 Dajc 88.64 56 

8 Kallmet 47.47 44 

9 Zejmen 90.9 75 

10 Ungrej 71.2 24 

 

TOTAL 827.514 639 

 

Gjatë vitit 2019, kemi ndërhyrë në rrugët më problematike kryesore dhe dytësore të shtrirë në qytetit 

dhe fshatra si më poshtë: 

 
Sistemim, asfaltim I bllokut ne lagjen "Beslidhja" tek DTT  

Sistemim asfaltim I rruges "Kolin Gjoka" nga qendra Ola-N . Tereza  

Asfaltim I rruges "Faik Konica"Faza II(Perballe gjimnazit H Lezha)  

Sistemim I rruges Hydajet Lezha (perballe hotel Leti) 

Sistemim asfaltim I rruges "Çameria" per tek Bordi I Kullimit  

Rikonstruksion I rruges "Princat e Kuvendit "ne lagjen "Gurra"  

Rikonstruksion I rrugeve te brendeshme ne lagjen e Spitalit 

Rikonstruksion I rruges "Luigj Gurakuqi " (Prokurori- Ura e Cenit )  

Sistemim &asfaltim i rruges "Paluca"Faza II (lagje Nene Tereza)  

Rregullim I fasadave te pallateve nr 11 dhe nr 71 ne lagjen "Beslidhja"  

Sistemim  I ambjenteve te jashtme  shkolla "Kosova" dhe konvikti  

Sistemim I ujerave te bardha tek rruga e Kallmetit  

Sistemim I bllokut tek pallatet e Gjok Nikes.  
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Sistemim I oborrit te pallatit 28 ne lagjen "Beslidhja" Lezhe  

Sistemim asfaltim I rruges Tale 1- Alk-Tale 2  

Sistemim I ujerave siperfaqesore  ne fshatin Rrile  

Sistemim asfaltim I rruges se shkolle- lagjja e Pukjaneve   Gryke-Lumi  

Riveshje me asfalt  e rruges Rrile- Shkolla 9-Vj "Marash Gjoni"  

Ndricim I qendres se fshatit Barbulloje (Sektor Rrile)  

Rikonstruksion I rruges  se lagjes "Zalle" Shenkoll   

Rikonstruksion I rrugeve ne fshatin Lalm I ri (Kolsh)  

Sistemim asfaltim I rruges shkolle- rruga kryesore Barbulloje  

Sistemim I perroit  dhe ndertim ure ne fshatin  Gryke-Lumi Manati 

Ndricim dhe trotuar qender Manati  

Ndertim pritash malore Manati  

Sistemim asfaltim I rruges Azem Hajdari Shengjin  

Sistemim asfaltim I rruges tek shkolla  Ishull- Shengjin  

Ndricim I rruges Kune-Shengjin  

Rruga e varrezave Koder Balldre  

Sistemim asfaltim I rruges Q. kakarriq- Gocaj dhe ndricim q.Kakarriq 

Sistemim asfaltim rruga Superstrade-Piraj  

Sistemim asfaltim I rrugeve te brendeshme ne fshatin Troshan  

Sistemim qender Blinisht  

Sistemim+ndricim  I rruges shkolles Dajc+ siatemim  kanal kullues  

Sistemim asfaltim  rruget e brendeshme te fshatit Gramsh  

Sistemim asfaltim  rruges Mabe-Barbullush  

Asfaltim I rruges se varrezave Zojs dhe Mabe  

Sistemim asfaltim  rruga e varrezave Pllane  

Sistemim asfaltim I rrugeve te brendeshme ne fshatin Tresh  

Sistemim asfaltim I rruges qender  Rraboshte- shkolla 9 vjecare  

Rikonstruksion  I rruges se varrezave ne fshatin Rras  

Rikonstruksion I rruges  Ungrej-Kalivac  

Rikonstruksion I rruges  Fregen-Kalivac  

 
 

Edhe gjatë vitit 2020 -2021-2022 punimet e shërbimit të kësaj kontrate do të shtrihen në 9 njesite 

administrative te Bashkise Lezhe, në rrugët kryesore dhe dytësore si më poshtë: 

 

 

Rrugët Rurale 

   

 
 

      

Nr. Emërimi i rrugës 
Lloji i 

shtresës 

Gjatësia 

(Km) 

Gjerës

ia    

(m) 

Viti I 

fundit I 

investimit 

Klasifikimi 

sipas vkm 

915 

Viti I 

fundi

t I 

inves

timit 

1 
Lezhe(varrezat e qytetit)-

Kallmet I vogel Asfalt  11 
5 

2014 
11 

2014 
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2 
Kallmet I vogel- Nenshat 

(Krajn) Asfalt  11 
5 

2014 
11 

2014 

3 
Gjadër-Blinisht 

Asfalt  
5.44 

5 2006-2010 
12 

2006-
2010 

4 
KryqezimTroshan -

Qendër Asfalt  

1.92 

5 2011 
2 

2011 

5 
Kryqëzim rruge Kallmet i 

Vogël-Ungrej Asfalt  8km 
12.6 

5 2014 
15 

2014 

6 
Ish S.M.T-Shënkoll 

Asfalt  
8.7 

6 2010-2011 
10 

2010-
2011 

7 
Rruga Nacionale-Tale 

(Hidrovor) Asfalt  

9.81 

  2010-2012 
5 

2010-
2012 

8 
Zejmen-Rruga Nacionale 

Asfalt  
1.85 

6 2011-2012 
5 

2011-
2012 

9 
Ish Fabrika e Letrës-Ishull 

Shëngjin Shnegjin 

Asfalt I 

demtuar 

1.7 

6 2011 
2 

2011 

10 Bend-Bisht Juge 
Asfalt  

1.52 
4 2013 2 2013 

11 Gjadër-Grash 
Asfalt  

3.77 
5   5   

  Totali       80   

 

 
Rruge Kombetare qe perfshihen ne territorin e Bashkise Lezhe 

jane 94.24km 

 

RRUGËT LOKALE 

   

   

Karrexhato TROTUARE 
 

Nr. Emërimi i rrugës 
Lloji i 

shtresës 

Gjatësia 

(Km) 

Gjer

ësia    

(m) 

3-4m 

gjeresi 

5m 

gjeresi 

sip totale 

çdo 

trotuari 

(m²) 

II Njësia Administrative Shenkoll       

1 Rruga "At Zef Pellumbi" Çakull 4.963 3.2     0.00 

2 Rruga "Loshaj" Çakull 1.633 4     0.00 

3 Rruga "Perndrekaj" Çakull 0.784 2.8     0.00 

4 Rruga "Tale" E kombinuar 6.3 5.5     96.00 

5 Rruga "Radaj" Çakull 2.9 3     0.00 

6 Rruga "Plazhi Tale" E kombinuar 12.4 5     0.00 

7 Rruga "Lulajt" Çakull 2.254 3     0.00 
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8 Rruga "Bregu I detit" Çakull 2.739 3     0.00 

9 Rruga "Peshkataret" Çakull 3.081 2.8     0.00 

10 Rruga "Rugova" Çakull 0.771 3.2     0.00 

11 Rruga "Pjeter Gaci" Çakull 0.756 2.8     0.00 

12 Rruga "Benusi" Çakull 1.355 3.5     0.00 

13 Rruga "Baxha e vjeter" Çakull 7.44 3.5     0.00 

14 Rruga "Anton Çeta" Çakull 3.833 4     0.00 

15 Rruga "Demokracia" Çakull 0.328 2.5     0.00 

16 Rruga "Panvaresia" Çakull 0.311 2.2     0.00 

17 Rruga "Fiset e Fanit" Çakull 1.115 2.3     0.00 

18 Rruga "Paulin Shqalshi" Çakull 1.754 4     0.00 

19 Rruga "Kthella" Çakull 0.877 3.7     0.00 

20 Rruga "Padre Ligji Amato" Çakull 0.628 2.3     0.00 

21 Rruga "Shabaj" Çakull 3.241 4.2     0.00 

22 Rruga "Burim I vjeter" Çakull 1.794 3.8     0.00 

23 Rruga "Lidhja e Lezhes" Çakull 0.39 2.3     0.00 

24 Rruga "Linajt" Çakull 1.448 4.2     0.00 

25 Rruga "Gjopjetrajt" Çakull 2.349 2.3     0.00 

26 Rruga "Palajt" Çakull 2.694 2.3     0.00 

27 Rruga "Kacelajt" Çakull 2.079 3.2     0.00 

28 Rruga "Marina" Çakull 1.057 3.3     0.00 

29 Rruga "Prelaj" Çakull 3.402 3.2     0.00 

30 Rruga "Hasan Prishtina" Çakull 0.558 3.2     0.00 

31 Rruga "Rrila" E kombinuar 5.3 5.5 0.74   1125.00 

32 Rruga "Shen Jozefi" Çakull 1.673 2.5     0.00 

33 Rruga "Dukagjini" Çakull 0.751 2.8 0.22   0.00 

34 Rruga "Berzane" Çakull 1.456 3     0.00 

35 Rruga "Bajram Curri" Çakull 2.834 3.5     0.00 

36 Rruga "Ivanaj" Çakull 2.719 3.5     0.00 

37 Rruga "Gjon mirashi" Çakull 1.76 2.8     0.00 

38 Rruga "Luigj Deda" Çakull 0.59 3.2     0.00 

39 Rruga "Prelashaj" E kombinuar 1.367 5.3     0.00 

40 Rruga "Gjikaj" Çakull 1.949 4     0.00 

41 Rruga "Vuksanajt" Çakull 1.541 2.3     0.00 

42 Rruga "Gjergj Fishta" Çakull 0.68 3.8     0.00 

43 Rruga "Kashnjeti" Çakull 1.162 2.7     0.00 

44 Rruga "Tradita" Çakull 0.155 3.5     0.00 

45 Rruga "Cani" Çakull 0.274 4.5     0.00 

46 Rruga "Dituria" Çakull 1.805 3.6     0.00 
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47 Rruga "Dakajt" Çakull 1.964 3.6     0.00 

48 Rruga "Arbri" Çakull 0.955 3.7     0.00 

49 Rruga "Viktoria" Çakull 0.592 3.8     0.00 

50 Rruga "Shenkolli" E kombinuar 3.464 5.4 1.18   860.00 

51 Rruga "Anton Luli" Çakull 1.367 4.4     0.00 

52 Rruga "Kishes" Çakull 0.515 4.4     0.00 

53 Rruga "Italia" Çakull 1.704 4.2     0.00 

54 Rruga "Papa Klementi" Çakull 0.667 2.4     0.00 

55 Rruga "Kol Pjetri" Çakull 0.74 2.3     0.00 

56 Rruga "Makaj" Çakull 0.576 4.2     0.00 

57 Rruga "Milaj" Çakull 0.575 2.8     0.00 

58 Rruga "Nikhasanaj" Çakull 1.824 2.8     0.00 

59 Rruga "Ambroz Marlaskaj" Çakull 0.865 2.7     0.00 

60 Rruga "Spriqja" Çakull 0.666 2.5     0.00 

61 Rruga "Cungajt" Çakull 1.796 3     0.00 

62 Rruga "Bardhi" Çakull 0.361 2.7     0.00 

63 Rruga "Besa Shqiptare" Çakull 0.379 2.7     0.00 

64 Rruga "E Re" Çakull 1.341 4     0.00 

65 Rruga "Kunora" Çakull 0.91 2.5     0.00 

66 Rruga "Hidrovorit" Çakull 9.18 4.8     0.00 

67 Rruga "Mylte" Çakull 6.426 3.8     0.00 

68 Rruga "Pal Engjelli" Çakull 0.948 3     0.00 

69 Rruga "Vllaznia" Çakull 0.757 3     0.00 

70 Rruga "Lymi" Çakull 0.714 3     0.00 

71 Rruga "Fazaneria" Çakull 4.796 2.5     0.00 

72 Rruga "Sykajt" Çakull 1.922 2.6     0.00 

73 Rruga "Gjeneral" Çakull 0.96 3     0.00 

74 Rruga "Zija Shkodra" Çakull 0.888 2.8     0.00 

75 Rruga "Pukjanet" Çakull 0.402 2.8     0.00 

76 Rruga "Shtate Bajraket" Çakull 1.977 4.3     0.00 

77 Rruga "Ndue Shyti" Çakull 0.122 3.8     0.00 

78 Rruga "Don Nikoll Kaçorri" Çakull 0.195 2.5     0.00 

79 Rruga "Fan Noli" Çakull 0.76 3.2     0.00 

80 Rruga "Bregu i Zallit" Çakull 2.484 3.6     0.00 

81 Rruga "Lord Bajroni" Çakull 0.76 2.8     0.00 

82 Rruga "Bashkimi" Çakull 1.179 2.5     0.00 

83 Rruga "Munella" Çakull 0.55 2.4     0.00 

84 Rruga "Molle Kuqe" Çakull 0.567 2.4     0.00 

85 Rruga "Vizion" Çakull 1.213 2.5     0.00 



 

__________________________________________________________________________________________ 

86 Rruga "Prelaj" Çakull 3.4 3.8     0.00 

87 Rruga "Vate  Marku" Çakull 0.609 4.1     0.00 

88 Rruga "Zoja Mari" Çakull 0.518 2.5     0.00 

89 Rruga "Paluca" Çakull 1.28 2.8     0.00 

90 Rruga "Barbulloja" E kombinuar 3.284 4.68 
 

  0.00 

91 Rruga "Bakajt" Çakull 0.942 4     0.00 

92 Rruga "Marash Gjoni" Çakull 1.022 3.2     0.00 

93 Rruga "Kelmendi" Çakull 1.114 2.8     0.00 

94 Rruga "Lekaj" E kombinuar 0.771 4     0.00 

95 Rruga "Dodaj" Çakull 2.234 3.8     0.00 

96 Rruga "Barbulloje e Re" Çakull 3.472 2.6     0.00 

97 Rruga "Ded Mekshi" Çakull 1.383 2.6     0.00 

98 Rruga "Stomthane" Çakull 5.436 2.7     0.00 

99 Rruga "Gjashi" Çakull 1.164 2.4     0.00 

100 Rruga "Hile Mosi" Çakull 0.564 2.5     0.00 

101 Rruga "Burim I madh" Çakull 0.584 2.4     0.00 

102 Rruga "Koca" Çakull 0.873 2.5     0.00 

103 Rruga "Pylli I madh" Çakull 1.022 2.4     0.00 

104 Rruga "Shen Nikolla" Çakull 0.751 2.4     0.00 

105 Rruga "Patalej" Çakull 0.325 2.4     0.00 

106 Rruga "Panorama" Çakull 0.33 2.3     0.00 

107 Rruga "Kol Jakova" Çakull 1.162 2.3     0.00 

108 Rruga "Zef Oroshi" Çakull 0.763 2.4     0.00 

109 Rruga "Markatomaj" E kombinuar 2.785 4.2     0.00 

110 Rruga "Asdreni" Çakull 0.168 2.3     0.00 

111 Rruga "Maria Kraja" Çakull 0.322 3.5     0.00 

112 Rruga "Ded Gjo Luli" Çakull 0.415 3.2     0.00 

  TOTALI PER SHENKOLLIN 196.004   2.14   2081 

 
 

 

 

 

 

 III Njësia Administrative Balldre       

1 Rruga "Rreze Mali" Çakull 33.871 4       

2 Rruga "Zef Rragaxolli" Çakull 2.599 2.8       

3 Rruga "Gjon Pjetri" Çakull 0.588 2.6       

4 Rruga "Balldre I Ri" E kombinuar 0 3.8 0.22     

5 Rruga "Ndriçimi" Çakull 0.171 3.5       

6 Rruga "Ardhmeria" Çakull 0.265 3.3       

7 Rruga "Kuçaj" Çakull 0.304 2.4       

8 rruga "Demokracia" Çakull 0.25 3.2       
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9 Rruga "Kishes" Asfalt 0.54 3.6       

10 Rruga "Nxenesve" Çakull 0.227 3.2 0.22     

11 Rruga "Mirdita" Çakull 0.271 3.7       

12 Rruga "Balldre Torovice" 
 E 

kombinuar 0 5.2 1.18   2360 

13 Rruga "Kolajake" Çakull 3.3 2.5       

14 Rruga "Bashkimi" Çakull 0.664 2.2       

15 Rruga "Jeshnica" Çakull 0.821 2.2       

16 Rruga "Tom Paci" Çakull 1.044 3.3       

17 Rruga "Perparimi" Çakull 0.449 2.3       

18 Rruga "Liria" Çakull 0.92 2.4       

19 Rruga "Pellumbaj" Çakull 0.464 2.8       

20 Rruga "Shkolles" Çakull 0.977 3.5       

21 Rruga "Zef Gjuraj" Çakull 2.455 2.8       

22 Rruga "Cakaj" Çakull 2.296 2.2       

23 Rruga "Syri I zi" Çakull 3.132 2.2       

24 Rruga "Malecaj" E kombinuar 2.897 3.2       

25 Rruga "Gilaj" Çakull 0.778 2.2       

26 
Rruga "Torovice Shkemb I 
kuq" 

Çakull 
1.005 2.2       

27 Rruga "E Re" Çakull 3.3 2.4       

28 Rruga "Lezhe Balldre" E kombinuar 2.266 3.2       

29 Rruga "Drini" Çakull 1.882 2.8       

30 Rruga "Evjeter" Asfalt 0.801 5       

31 
Rruga "Balldre Kakarriq 
Gjader 

E kombinuar 
6.513 6       

32 Rruga "Margjekaj" Asfalt 0.637 3.2       

33 Rruga "Milushaj" Asfalt 0.349 2.8       

34 Rruga "Sirmak" Asfalt 1.131 3.2       

35 Rruga "Dragiaj" Çakull 2.306 3.3       

36 Rruga "Gjilekaj" Çakull 3.1 3.2       

37 Rruga "Gjok Filipi" Asfalt 0.92 3.3       

38 Rruga "Ujkaj" Çakull 0.303 2.6       

39 Rruga "Qender Gocaj" Asfalt 3.117 3.6       

  TOTALI PER BALLDRE 86.913   1.62   2360 
 
 

IV Njësia Administrative Shengjin       

1 Rruga "Ndue Ujka" Çakull 0.3 3       

2 Rruga "Zek Martini" asfalt 0.55 4     304 
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3 Rruga "Nikoll Loshi" asfalt 0.6 3 0.34     

4 Rruga "Gjergj Loshi" Çakull 0.4 3       

5 Rruga "Nik Cari" Çakull 0.1 2.7       

6 Rruga "Zhuka" çakull 0.2 3       

7 Rruga "Timi" çakull 0.2 2.5       

8 Rruga "Pyjore" çakull 1.2 2.5 0.18     

9 Rruga "Kadia" çakull 0.8 2.5       

10 Rruga "Ofiçina" çakull 0.3 3.2       

11 Rruga "Kaçinari" çakull 0.35 2.5       

12 Rruga "Stacioni" çakull 0.3 2.5       

13 Rruga "Ada" çakull 1.1 4       

14 Rruga "Meryland" çakull 0.95 3.5       

15 Rruga "Galo Lezha" çakull 0.3 5       

16 Rruga "Rrushman Hasani" Çakull 1.1 3.5       

17 Rruga "Sake" Asfalt 2.307 
10-
Sep       

18 Rruga "Nikolli" Çakull 1.064 3.5       

19 Rruga "Zik Martini" Çakull 1.526 3.7       

20 Rruga "Pergega" Çakull 0.743 3.6       

21 Rruga "Vuksani" Çakull 2.66 2.5       

22 Rruga "Mark Deda" Çakull 0.652 2.5       

23 Rruga "Çuni" Çakull 1.85 3.5       

24 Rruga "Toni" Çakull 1.69 2.6       

25 Rruga "Shaban Arifi" Asfalt+cakull 2.111 4       

26 Rruga "Hotel I Gjuetise" Çakull 0.5 3.4       

27 Rruga "NikollCurri" Çakull 0.666 3.4       

28 Rruga "Bilancat" Çakull 2.343 3.5       

29 Rruga "Vain" Çakull 4.165 4       

30 Rruga "Gjok Luc Pati" Asfalt+cakull 3.272 4       

31 Rruga "Stom I madh" Çakull 1.827 2.5       

32 Rruga "Gjokaj" Asfalt 1.26 5       

33 Rruga "Taro Keqi" Çakull 0.37 3.7       

34 Rruga "Lan Zeqiri" Çakull 0.97 5       

35 Rruga "Prenash Leka" Asfalt 1.03 3.7       

36 Rruga "Maçovila" Asfalt 1.239 3.8       

37 Rruga "Gjon Palaj" Çakull 0.598 3.5       

38 Rruga "Ded Zefi" Asfalt 0.446 3.7       

39 Rruga "Rrok Pjetri" Asfalt 1.054 4.5       

40 Rruga "Cac Deda" Çakull 1.306 3.5       
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41 Rruga "Luc Gjoni" Çakull 0.808 2.5       

42 Rruga "Marka  Pjetraj" Çakull 0.725 3       

43 Rruga "Zek Martini" Asfalt 0.532 4       

44 Rruga "Prek Tom Tahiri" Asfalt 0.506 3.5     280 

45 Rruga "Sadri Keqi" Asfalt 0.136 3.5       

46 Rruga "Bahce Tahiraj" Çakull 0.156 3.8       

47 Rruga "Vellezerit Coku" Asfalt 1.32 6.5       

48 Rruga "Pashko Prelaj" Asfalt 0.85 6   0.33 816 

49 Rruga "Malaj" Çakull 1.037 4       

50 Rruga "Pjeter Rudi" Çakull 0.353 2.5       

51 Rruga "Xhemal Bregu" Çakull 0.714 3.7       

52 Rruga "Kodra e Ades" Asfalt+cakull 1.44 4.5       

53 Rruga "Zemra e Katundit Asfalt+cakull 0.871 3.5       

54 Rruga "Tom Zekaj" Çakull 0.871 3.2       

55 Rruga "Burimi" Çakull 0.67 3.3       

56 Rruga "Prenash Zefi" Çakull 0.572 3.3       

57 Rruga "Ded Shabani" Asfalt 2.8 4.5       

58 Rruga "Gramore" Çakull 1.04 3.3       

59 Rruga "Fran Gjoka" Çakull 0.461 3       

60 Rruga "Valbona" Çakull 0.637 3       

61 Rruga "Azem Hajdari" Çakull 1.31 3.5       

62 Rruga "Fran Ivanaj" Asfalt 6.47 9   2.6 9252 

63 Rruga "Sake" Asfalt 2.307 
10-
Sep       

64 Rruga "Knalle" Asfalt 1.47 6.5 0.33     

65 Rruga "Vilave" Asfalt 2.087 4.00       

66 Rruga "Nene Tereza" Asfalt 1.543 7.5     6130 

67 Rruga "Zanave" Çakull 0.382 2.5       

68 Rruga "Austria" Çakull 0.263 3       

69 Rruga "Hajdar Dema" Asfalt+cakull 0.398 4.5       

70 Rruga "Iliria" Çakull 0.1 3       

71 Rruga "Wilson" Asfalt 0.723 7.5       

72 Rruga "Meda" Asfalt 1.435 7.8       

73 Rruga "Vija e Shengjinit" Çakull 0.378 5.5       

74 Rruga "Marina" Çakull 0.444 4       

75 Rruga "Riviera" Asfalt 2.24 4.6       

76 Rruga "Shkrela" Çakull 1.249 4       

77 Rruga "Ivanaj" Çakull 0.533 4.6       

78 Rruga "Margjonaj" Çakull 1.66 3.7       
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79 Rruga Gjergj Simoni Asfalt         700 

80 Rruga Gjergj Kastrioti Asfalt         600 

  Totali per Shengjin 85.89   0.85 2.93 18082 
 
 

V NJËSIA ADMINISTRATIVE KOLSH       

1 Rruga "Lalm I RI" çakull 0.89 5       

2 Rruga "Qender Lalmi"  çakull 1.62 5       

3 Rruga "Gjelberimi" çakull 1.7 5       

4 Rruga "Ndreaj" çakull 0.4 3       

5 Rruga "Sokoli" çakull 0.9 2.5       

6 Rruga "Shote Galica" çakull 0.33 5       

7 Rruga "2 Marsi" çakull 0.51 5       

8 Rruga "Pjeter Gjetja" çakull 0.8 2.5       

9 Rruga "Miraj" çakull 0.85 3       

10 Rruga "Sulaj" asfalt 1.3 5       

11 Rruga "Jaku" çakull 0.8 2.5       

12 Rruga "Shpjetrit" çakull 0.6 2.5       

13 Rruga "Ded Pjetri" asfalt 0.6 4       

14 Rruga "Zef Dedaj" çakull 0.23 2.5       

15 Rruga "Perzefi" çakull 1.428 3       

16 Rruga "Bilbili" çakull 0.615 3.5       

17 Rruga "Ndocaj" çakull 0.148 3       

18 Rruga "Zef Pergjini" çakull 1.156 3       

19 Rruga "Mullirit" çakull 0.664 3       

20 Rruga "Fildane" E kombinuar 3.134 6 0.7   1600 

21 Rruga "Gjin Dod Zefi" çakull 0.303 2.5       

22 Rruga "Gjon Nikoll Prenga" çakull 0.448 3.5       

23 Rruga "Simoneve" çakull 0.462 3       

24 Rruga "Koder Turku" çakull 1.02 2.5       

25 Rruga "Gjergj Simoni" 
 

          

26 Rruga "Fagjaj" çakull 2.769 4       

27 Rruga Pergjini" çakull 0.93 2.5       

28 Rruga "Nush Radovani" E kombinuar 1.903 4.5       

29 Rruga "Liqenit" çakull 1.65 3       

30 Rruga "Gjuetari" çakull 1.989 3       

31 Rruga "Bajraktari" çakull 0.755 3       

32 Rruga "Shkolles" çakull 0.169 3       

33 Rruga "Bilaçi" çakull 0.444 3       
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34 Rruga "Zharuk" çakull 0.629 3       

35 Rruga "Shen Mhilli" E kombinuar 2.61 4.5       

36 Rruga "Qender Gryke" çakull 0.464 3.5       

37 Rruga "Vasoreve" çakull 0.211 3       

38 Rruga "Malesise" E kombinuar 1.846 4.5       

39 Rruga "Gjin Jaku" E kombinuar 6.2 3.5       

40 Rruga "Lalm I Vjeter" çakull 0.647 3       

41 Rruga "Sheher" çakull 0.26 3       

42 Rruga "Ushqimore" çakull 0.678 5       

43 Rruga "Bardhok Biba" çakull 0.3 3       

44 Rruga "Tanush Topia" çakull 0.54 3.5       

45 Rruga "Bardhaj" çakull 0.132 3       

46 Rruga "Pjeter Zarishta" çakull 0.76 3.7       

47 Rruga "Dhimiter Frangu" çakull 0.246 3       

48 Rruga "Gavril" çakull 0.4 3       

49 Rruga "Vrana Konti" çakull 0.692 3.8       

50 Rruga "Mic Sokoli" çakull 0.264 3       

51 Rruga "Ullishte" çakull 1.01 3.8       

52 Rruga "Matriz" çakull 0.763 3       

53 Rruga "Papa Gjon Pali I II" çakull 0.647 3.8       

54 Rruga "Demokracia" çakull 0.59 5       

55 Rruga "Nomaj çakull 1.16 3       

56 Rruga "Shelbumit" çakull 2.718 4.5       

57 Rruga "Arberia" çakull 0.78 3       

  Totali per Kolsh 56.064       1600 
 
 

VI NJËSIA ADMINISTRATIVE BLINISHT       

1 Rruga  "Blinishtit" Asfalt+cakell 2 4       

2 Rruga "Blinisht - Fishte" asfalt 2.25 4       

3 Rruga "Fishte - Troshan" Asfalt+cakell 2.1 4       

4 Rruga "Fishte" Asfalt+cakell 2.8 4       

5 Rruga "Blinisht - Piraj" cakell 2.85 3       

6 Rruga "Gentian Marku" cakell 4.02 3.5       

7 Rruga "Bajraktar" cakell 1.23 3.5       

8 Rruga "Blerimi" cakell 0.9 3.5       

9 Rruga "Kodres" cakell 0.25 3.5       

10 Rruga "Lemezh" cakell 0.52 3       

11 Rruga "Kini" cakell 0.25 3       



 

__________________________________________________________________________________________ 

12 Rruga "Çerdhes" cakell 0.1 3       

13 Rruga "Kristal" cakell 1.8 3       

14 

Rruga "Shkolles cikli I 

ulet" cakell 0.51 3       

15 Rruga "Zhuba" cakell 0.26 3       

16 Rruga "Mences" Toke 0.41 3       

17 

Rruga "Blinisht-Ura e 

Baqlit" Asfalt 0.94 5       

18 

Rruga "Ura e Baqlit - 

Fishte" 

Asfalt -

çakell 5.2 4.5       

19 Rruga "Skanaj" çakell 0.35 3       

20 Rruga "Unaza e Baqlit" çakell 0.54 3       

21 Rruga "Keli - Gjoni" Toke 1.2 3       

22 Rruga "Gjoka" Toke 0.65 3       

23 Rruga "Stacionit trenit" çakell 0.24 3.5       

24 

Argjinatura Baqel-

Nenshat zhavor 1.57 3       

25 Argjinatura Fishte - Baqel zhavor 2.6 3       

26 

Rruga "E vjeter Fishte - 

Blinisht" zhavor 1.85 3       

27 Rruga "E Baxhes" zhavor 0.56 3       

28 

Rruga "Blektorise se 

Troshanit" zhavor 0.34 3       

29 Rruga "Frroku" zhavor 1.1 3       

30 Rruga "Kishes Troshan" Asfalt+cakell 3.56 4       

31 Rruga "Marlekaj" zhavor 2.1 3       

32 Rruga "Pashkes" zhavor 0.58 3       

33 Rruga "Ziç" zhavor 1.43 3       

34 Rruga "Balleze" zhavor 1.9 4       

35 Rruga "Kabash" zhavor 0.5 3       

36 Rruga "Preçi" zhavor 0.63 3       

37 Rruga "Gjergj Fishta" zhavor 0.34 3       

38 Rruga "Gacaj" zhavor 0.52 3       

39 Rruga "Kisha e Fishtes" zhavor 0.8 3       

40 Rruga "Kolecaj" zhavor 0.65 3       

41 Rruga "Mirditore" zhavor 1.42 3       

42 Rruga "Mrizi zanave" Asfalt+cakell 0.5 3       

43 Rruga "Oazi" zhavor 0.5 3       

44 Rruga "Pjetri" zhavor 3.5 3       

45 Rruga "Marlalaj" zhavor 2.2 3       

46 Rruga "Lufi" zhavor 0.3 3       
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47 Rruga "Pemaj" zhavor 0.45 3       

48 Rruga "Kukaj" zhavor 0.7 3       

49 Rruga "Kisha -Ujesjelles" zhavor 2 3       

50 Rruga "Brungaj" zhavor 1.6 3       

51 Rruga "Mark Lufi" zhavor 1.2 3       

52 Rruga "Terrtaj" zhavor 1.2 3       

53 Rruga "Krajn - Kodhel" zhavor 3.5 3       

54 

Rruga "Ura e Baqlit - 

Kodhel" asfalt 2.47 5       

55 Rruga "Kodhel" zhavor 1.71 3       

56 Rruga "E shkolles" zhavor 1.3 3       

57 Rruga "Brozi" zhavor 0.2 3       

58 Rruga "Gjok Hilaj" Asfalt+cakell 1.22 3       

59 Rruga "Parcelat" Toke 1.35 4       

60 Rruga "Ishtjefnit" Toke 3.52 3       

61 Rruga "Gjadrit" Cakell+toke 5.54 4       

  TOTALI PER BLINISHT 88.78       165 

 

    

 
 

VII NJËSIA ADMINISTRATIVE DAJÇ       

1 Kodhel - Dajç asfalt 2.58 5       

2 Gasper Gurakuqi asfalt+çakull 1 5 0.25     

3 Kel Kodheli asfalt+çakull 0.82 5       

4 Prek Miloti çakell 1.43 3.5       

5 Pal Engjelli çakell 0.5 3       

6 E shkolles çakell 0.5 3       

7 Nikoll Gazulli asfalt+çakull 3.05 5       

8 Shen Katerina çakell 1.5 3       

9 Gjurmake çakell 0.54 3       

10 Rreze asfalt+çakull 1.64 4       

11 Dajç - Bushat çakell 4.86 3       

12 Dom Gjon Gazulli asfalt 1.3 5       

13 Leke Zaharija çakell 2.3 3       

14 Palicve çakell+toke 1.21 3       

15 Kole Zezaj asfalt+çakull 0.83 5       

16 Pal Meli asfalt+çakull 3.9 5       

17 Dede Ndue Lazri asfalt+çakull 3.25 5       

18 Kovaçve çakull 0.98 4       

19 Kronit çakull+toke 1.4 3       
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20 Kroi I Dragushes çakull 0.3 3       

21 Sapes asfalt+çakull 4.39 4       

       22 Glines çakull 2.4 4       

23 Pepaj çakell 0.3 3       

24 Ndrek Deda çakell 0.44 3       

25 Vokrrajve çakell 0.2 3       

26 6 03110006 çakell 0.73 3       

27 Çesk Zadeja çakell 0.74 3       

28 Gjergj Teodori asfalt+çakell 0.58 4       

29 Lush Kela asfalt+çakell 1.34 4 0.34     

30 Rrozhani çakell 0.15 3       

31 Shahini çakell 1.5 3       

32 5 03110005 zhavor 1.83 3       

33 Mikel Koliqi çakell 2.1 5       

34 3 03110003 toke 0.38 3       

35 4 03110004 toke 0.91 3       

36 Austria toke 2 3       

37 Antonio Gramshi çakell 5.67 4 0.37     

38 Nene Tereza asfalt+çakell 9.85 4       

39 Gjergj Fishta Çakell 1.7 3       

40 Brruku Çakell 0.32 3       

41 Jak Pashuku Çakell 0.34 3       

42 Llush Kasneci Çakell 0.71 3       

43 Shtjefen Gjecovi 380m Asfalt 4.66 5       

44 Mark Marlekaj Çakell 1.56 4       

45 Frederik Shiroka Çakell 3.16 4       

46 Shen Françesku Çakell 0.2 3       

47 Jak Leka Çakell 0.15 3       

48 Roza Venerini asfalt+çakell 0.92 5 0.5   400 

49 At Zef Pllumi asfalt+çakell 1.15 4       

50 Prek Matidaja asfalt+çakell 0.15 4       

51 Kishes asfalt 0.21 4       

52 Pjeter Bardhi asfalt 0.13 4       

53 Pashko Gjadri asfalt 0.36 4       

54 Tish Daija asfalt 0.2 4       

55 Gjovalin Gjadri asfalt 2.56 6 0.2     

56 2 03110002 asfalt 0.76 6       

  TOTALI PER DAJÇ 88.64   1.66   400 
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VIII NJËSIA ADMINISTRATIVE KALLMET       

1 Rruga "Lamnajet" Çakull 1.467 3       

2 Rruga "Xhelepve" Çakull 1.148 3.2       

3 Rruga "Kodra e Lamit" Çakull 0.733 3       

4 Rruga "Lekmarkaj" Çakull 1.31 2.6       

5 Rruga "Merqi" E kombinuar 1.036 5       

6 Rruga "Fran Bardhi" E kombinuar 1.541 3.3       

7 Rruga "Bregut" E kombinuar 2.071 4       

8 Rruga "Rraboshte Balldre" E kombinuar 3.477 5 0.17   252 

9 Rruga "Kisha Rraboshte" Çakull 0.87 4       

10 Rruga "Palokjake" Çakull 0.466 3.2       

11 Rruga "Rraboshte" Asfalt 1.65 5       

12 Rruga "Ndue Mark Tuku" Asfalt 0.559 4       

13 Rruga "Gjekjeve" Çakull 0.133 3       

14 Rruga "Kisha Shen Gjonit" Çakull 1.661 2.4       

15 Rruga "Kol Gjergjaj" Çakull 1.247 2.4       

16 Rruga "Pocajve" Çakull 0.608 3       

17 Rruga "Mullinjve" Çakull 0.321 2.2       

18 Rruga "Sprigjve" Çakull 0.132 2       

19 Rruga "Zallit" Çakull 0.643 3.3       

20 Kallmet I madh Asfalt 0 5     1300 

21 Rruga "Perroi I qershise" Çakull 3.583 3.5       

22 Rruga "Numarkje" Çakull 0.305 3       

23 Rruga "Blushve" Çakull 0.368 3.5       

24 Rruga "Dod Pjetri" Çakull 0.102 2       

25 Rruga "Larit" Çakull 0.304 3       

26 Rruga "Gjobardhaj" Çakull 0.39 3.3       

27 Rruga "Fierzave" Çakull 0.529 3.3       

28 Rruga "Driza" Çakull 1.343 3       

29 Rruga "Ndre Gjoni" Çakull 0.564 3       

30 Rruga "Puke" Çakull 0.82 2.8       

31 Rruga "Tushajve" Çakull 0.209 2.2       

32 Rruga "Popajve" Çakull 1.958 3.3       

33 Rruga "Ferratukajve" Çakull 1.333 3       

34 Rruga "Demokracia" E kombinuar 9.09 4       

35 Rruga "Haberve" Çakull 1.307 3.2       

36 Rruga "Qanakeve" Çakull 0.271 3       

37 Rruga "Xhoceve" Çakull 0.419 2.5       

38 Rruga "Pemjeve" Çakull 0.327 2.3       

39 Rruga "Bardhocve" Çakull 0.254 2.3       
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40 Rruga "Kodragjive" Çakull 0.216 3.8       

41 Rruga "Kallmet I vogel" Asfalt 0 3.5       

42 Rruga "Markapalajve" Çakull 0.457 3.3       

43 Rruga "Kolpepja" Çakull 1.241 3.5       

44 Rruga "Fushamllejve" E kombinuar 1.014 4       

  TOTALI PER KALLMET 47.477   0.17   1552 
 
 

IX NJËSIA ADMINISTRATIVE ZEJMEN       

1 103170001 asfalt+çakell 2.91 5       

2 303170023 çakell 1.3 4       

3 7003170065 çakell+toke 4.32 4       

4 6003170055 çakell 0.6 3       

5 630170058 çakell 0.43 3       

6 1903170011 çakell 1.65 3       

7 803170070 çakell 2.35 3       

8 803170071 çakell 0.62 3       

9 1703170009 çakell 1.37 3       

10 1803170010 çakell 1.17 3       

11 2003170013 zhavor 1.36 3       

12 1603170008 zhavor 0.3 3 0.19     

13 503170044 çakell 1.5 3       

14 Gjon Marashi çakell 2.1 3       

15 Luigj Deda çakell 0.6 3       

16 6603170061 çakell 1.1 3       

17 Bajram Curri çakell 0.3 3       

18 203170012 çakell 1.81 3       

19 6103170056 çakell 0.98 3       

20 32003170036 çakell 1.67 3     443.2 

21 3900370027 çakell 1.2 3       

22 3903170033 asfalt+çakell 4.74 4       

23 4003170034 çakell+toke 1.4 3       

24 4703170041 çakell 0.56 3       

25 4603170040 çakell 0.31 3       

26 5703170051 asfalt+çakell 2.4 4       

27 6203170057 çakell+toke 4.71 3       

28 6703170062 çakell 0.66 3       

29 6003170055 çakell 2.24 3       

30 5903170053 çakell 0.31 3       
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31 5803170052 çakell 0.58 3       

32 6403170059 çakell 0.22 3       

33 4903170043 çakell 1.2 3       

34 5103170046 çakell 0.6 3       

35 5003170045 çakell+beton 0.67 3       

36 5203170047 çakell+toke 0.56 3       

37 4203170036 Toke 0.64 3       

38 4303170037 çakell 1.53 3       

39 4503170038 çakell 0.7 3       

40 4503170039 çakell 0.62 3       

41 4403170038 çakell 1.2 3       

42 2803170021 çakell 1.85 3       

43 3003170024 Toke 1.25 3       

44 2903170022 Toke 3.31 3       

45 4103170035 Toke 1.68 3       

46 3103170025 çakell 0.24 3 0.19     

47 3503170029 Toke 2.1 3       

48 3403170028 Toke 1.81 3       

49 3803170032 asfalt+çakell 1.25 4       

50 3603170030 çakell 0.63 3       

51 3703170031 çakell 0.76 3       

52 1503170007 çakell 0.69 3       

53 1403170006 çakell 1 3       

54 1303170005 çakell+toke 3.6 3       

55 1103170003 çakell 0.41 3       

56 1203170004 çakell 1.17 3       

57 1003170002 çakell 0.44 3 0.56     

58 7003170066 çakell 0.81 3       

59 2503170018 çakell 0.57 3 0.17   364 

60 7303170068 çakell 0.81 3       

61 2303170016 çakell 0.93 3       

62 7303170069 çakell+toke 0.9 3       

63 2203170015 çakell 1.1 3       

64 7103170067 çakell 0.51 3       

65 2603170019 çakell 0.71 3       

66 1603170008 çakell 0.7 3       

67 2403170017 çakell 0.78 3       

68 6903170064 çakell 0.67 3       

69 6803170063 çakell 0.35 3       
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70 2103170014 çakell 2.95 3       

71 5603170050 çakell 0.18 3       

72 5303170048 çakell 0.41 3       

73 6503170060 çakell 0.23 3       

74 4803170042 çakell 0.25 3     117 

75 5403170049 çakell 0.36 3       

  TOTALI PER ZEJMEN 90.9   1.11 0 924.2 
 
 

X NJËSIA ADMINISTRATIVE UNGREJ       

1 Kreshtes asfalt 6.45 5       

2 Kreshtes çakell 5.25 4       

3 Ungrej - Kaluer çakell 3.57 3       

4 Butem çakell 2.86 3       

5 Sher çakell 2.17 2.5       

6 Qafe Pazari çakell 1.92 3       

7 Kodres çakell 1.3 2.5 9.17     

8 Qafe Pazari - Vome çakell 2.67 3       

9 Zallit çakell 4.58 3       

10 Kastra e eperme çakell 0.87 3       

11 Gjobardhaj - Kalivaç çakell 2.6 3       

12 Gjobardhaj çakell 2.4 2.5       

13 Zimaj çakell 0.9 2.5       

14 Gjodhen çakell 0.8 2.5       

15 Koder Kalivaç çakell 2.32 3       

16 Gjobardhaj - Kaftall çakell 3.9 3       

17 Koder - Sukaxhi çakell 4.1 3       

18 Kashnjet çakell+toke 3.87 2.5       

19 Sukaxhi - Ungrej Toke 4.17 2.5       

20 Mogez zhavor 0.6 2.5       

21 Kalur - Bukmire zhavor 6 2.5       

22 Koder Sher zhavor 0.6 2.5       

23 Gjazuj Miniera zhavor+toke 3.3 2.5       

24 Gjazuj Eperm Toke 4 2.5       

  TOTALI PER UNGREJ (km) 71.2         

                

TOTAL BASHKIA LEZHE (km) 842.00 15.92 17.58   

        Shënim: 
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- Rrugët rurale - janë të gjitha rrugët të cilat ju kanë kaluar nga 

Këshillat e Qarqeve në administrimin e bashkive, në bazë të 

vendimit nr. 915, datë 11.11.2015, të Këshillit të Ministrave.  

 

        

- Rrugët lokale - janë të gjitha rrugët e  Njesive Administrative dhe 

rruget të cilat lidhin Njesite Administrative me fshatrat si dhe lidhja 

e fshatrave midis tyre.  

   - Lloji i shtresës - I asfaltuar,çakull, I kombinuar . 

    

         

Volumet e punës janë përcaktuar në mënyrëtë për afërt nga specialistet e Drejtorisë së Shërbimeve 

Publike dhe do të shërbejnë si bazë për fillimin e kryerjes së punimeve nga Kontraktori por nuk do të 

merret si vlerësim përfundimtar i volumeve të punës. Volumet e punës së kryer do të përcaktohen në 

bazë të matjeve faktike dhe do të shoqërohen me dokumentacionin tekniko-ekonomik të miratuar nga 

Inxhinieri Mbikëqyrësi Punimeve dhe Investitori. 
 

Inventarit të mësipërm të rrugëve mund ti shtohen edhe rrugë ku mund të lindin defekte të llojeve të 

ndryshme si pasojë e dëmtimeve të pa parashikuara. 
 

SYNIMI I SHËRBIMIT 
 

Të sigurojë administrimin dhe shfrytëzimin e infrastrukturës së rrugëve në pronësi të Bashkisë Lezhë. 

Të përmirsojë infrastrukturë ne transportit rrugor dhe të rrisë sigurinë e lëvizjes në rrugë të 

automjeteve dhe qytetarëve. 
 

 

PËRSHKRIMI I PUNIMEVE TË MIRËMBAJTJES. 
 
Me anëtë kontratës së shërbimit “Mirëmbajtje rrugëve Rurale", parashikohen të kryhen këto 

punime: 

 

- Skarifikim shtrese asfalti; 

- Prerje asfalti ekzistues; 

- Punime gërmimi (gërmim për heqjen e shtresave ekzistues (nëse nevojitet), gërmim për vendosjen e 

tubacionit KUB/KUZ, ndërtimin e pusetave, gërmim, ndërtim rampa për trotuaret, etj.) 

- Punime shtresash (Stabilizant dhe Çakull); 

- Punime shtresash asfaltike (Binder dhe Asfaltobeton); 

- Punime prishje (betoni dhe b/a); 

- Punime betoni dhe b/a (kunete betoni, mbi ngritje pusetash ekzistuese, solete b/a, trotuare, rampa për 

trotuaret, etj.); 

- F.V Bordura betoni 15 x 25 cm,15x30 cm; 

- Punime për KUB & KUZ  (F.V Tuba HDPE Ø250, Ø315mm dhe Puseta shiu,etj); 

- Punime për riparimin e trotuareve me pllaka granili; 

- Punime për riparimin e pllakave të gurit; 

- F.V Hekur betoni i zakonshëm Ø6~10mm; 
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Punimet e mirëmbajtjes do të kryhen nga Kontraktori sipas grafikut të punimeve në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Shërbimeve Publike, Sektori i Rrugeve Rurale. 

Vendosoja e prioriteteve të mirëmbajtjes. Të dhënat e gjendjes aktuale si ashpërsia, sforcimi, 
deformimi janë përdorur për të përcaktuar rrugët më në nevojë për mirëmbajtje dhe rehabilitim. 
 
Përcaktimi teknikave të rehabilitimit dhe mirëmbajtjes. Të dhënat prej vlerësimeve vizive të 

deformimeve janë përdorur për të zhvilluar planin e veprimit mbi bazë vjetore. 
 

Mënyrat e riparimit të rrugëve të asfaltuara janë:  

1.  Arnime. 

2.  Riveshje pjesore ose totale e rrugës me një ose në rastin e deformimeve të mëdha me dy shtresa 

asfalto betoni. 
 
Kryesisht do të ndiqet kjo radhe punimesh për riparimin e rrugëve të asfaltuara: 
 

a) Arnat duhet të jenë katror ose drejtkëndësh me sipërfaqe jo më të vogël se 1m2 dhe duhet të bëhen 

me të njëjtin material dhe në të njëjtin nivel me shtresen e asfaltit ekzistues. 

b) Sipërfaqja e asfaltit ekzistues duhet të pastrohet nga të gjitha materialet e tepërta, pluhuri dhe pa 

pastërtitë, karburantete derdhura apo material të tjera të dëmshme që mund të shkatërrojnë shtresën 

bazë. Pastrimi i sipërfaqes së asfaltit ekzistues do të bëhet, ose duke përdorur furçën rotulluese, ose me 

anë të ajrit me presion të lartë. Nëse Supervizori I Punimeve e porosit, ndotja e sipërfaqes përshkak të 

baltës apo material ngjitëse të kësaj natyre duhet të pastrohen me përdorimin e ujit, ose me anë të 

spërkatjes së kujdesshme me presion, ose duke spërkatur dhe fshirë me furçën rrotulluese; 

c)  Sipas instruksioneve të dhëna nga Supervizori, Kontraktori me makineri prerëse disk do të bëjë 

konturimin e sipërfaqes, skarifikimin e shtresave asfaltike dhe gërmimin me makineri ose me krah deri 

në thellësinë e kërkuar. 

d)  Ndërtimi I mbulesës rrugore me asfalto beton dhe binder fillon të kryhet mbasi të kenë përfunduar 

punimet e shtresës bazë dhe nën bazë (nëse nevojitet) të jenë arritur treguesit teknik lidhur me 

ngjeshmërinë ose aftësinë mbajtëse të tyre në përputhje me kërkesat e projektit. 

e)  Shtresa bazë (stabilizant) mbi të cilën vendosen shtresat e asfalto betonit, duhet të jetë e thatë dhe e 

pastër. Duhet të bëhet lagia e gjithë siperfaqes me bitum të shkrirë ose emulsion bituminoz (duhet 

patur parasysh pastrami I mire I kuntureve dhe lagia e tyre me emulsion bituminoz). 

f) Kategoria, lloji, trashësia e shtresës dhe kërkesat teknike të asfaltobetonit jepet në preventivin 

e punimeve dhe specifikimet teknike. 

g)  Përcaktimin e përbërjes (recetave) të asfalto betonit, përbërjen granulometrike të mbushësave dhe 

përqindjen ebitumit për prodhimin e tij duhet të bëhet sipas kërkesave të STASH660-87. 

h)  Transporti I asfalto betonit duhet të bëhet me mjete vetëshkarkuese. Karroceria e tyre para 

ngarkesës duhet të jetë e pastër, e thatë dhe e lyer me përzieres solari të holluar me vajgur, për të 
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mënjanuar ngjitjen e masës së asfalto betonit. Këshillohet që karroceria e mjetit të jetë e mbuluar, për 

të mbrojtur asfalto betonin nga lagështia dhe te ngadalësojë shpejtësinë e ftohjes së masës gjatë 

transportit. 

i) Shtrimi I asfalto betonit, duhet të bëhet me makina asfaltoshtruese, të cilat sigurojnë 

shpërndarje të njëtrajtshme të masës së asfalto betonit ose me ndihmën e shtruesve të vegjël, veglave 

të punës, apo pajisjeve të tjera që janë të miratuara. Shpejtësia e lëvizjes së makinës asfaltoshtruese 

duhet të jetë2 deri2.5 km/orë. 

j) Makineritë që përdoren përngjeshjen e shtresave të asfalto betonit mund të jenë rula të 

zakonshëm me pasha të ndryshme nga 5 deri në 12 tonoserulo me vibrim. 

k)  Ngjeshja e vendeve që nuk mund të kryhen me cilindër, ngjeshen me tokmak ose pllaka të nxehta. 

l)   Sipërfaqja e shtresës së asfalto betonit duhet të jetë e lëmuar, e rrafshët dhe e një trajtshme, 

të mos ketë plasaritje, gungëzime ose valëzime, të mos ketë porozitete ndryshime në kuota, pjerrësie 

trashësitë shtresës, nga ato të dhëna në projekt zbatim. 

 
 
 
Zbatimi I programit për punime te kontratës së shërbimit. 

 
Kontrata e shërbimit meobjekt ‘’Mirëmbajtje rrugë Rurale’’ financohet nga buxheti I 

Bashkisë sipas vendimit Nr. 125, datë 26/12/2019 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2020 dhe 

programit buxhetor afatmesem përfundimtar 2020-2022 të Bashkisë Lezhë”. 
 

Periudha e realizimit të punimeve të shërbimit është deri në fund të vitit 2022. 
 

Kontraktori do të realizojë punimet duke zbatuar planin e ndërhyrjeve të miratuar nga 

Investitori për realizimin e shërbimit, grafikun e punimeve, preventivin, kushtet teknike të 

zbatimit, si dhe udhëzime te dhëna nga Inxhinieri Mbikëqyrës i Punimeve dhe Investitori. 
 

Plani I miratuari rrugëve ku do të realizohen punimet e mirëmbajtjes dhe grafiku I detajuar i 

punimeve do ti dorëzohet sipërmarrësit në momentin e lidhjes së kontratës. 
 

Mbikëqyrja e punimeve do të kryhet nga Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Ndjekjes së 

Investimeve në Infrastrukturë, Sektori I Planifikimit të Mirëmbajtjes së Infrastrukturës. 
 
 

 
Sektori i Planifikimit të Mirëmbajtjes së Infrastrukturës: 

 
Drejtori:    Ark. Nik Leka 

Specialist: Ing. N CARA 

Specialist: Ing. A. Laci 


